2

ПРОТОКОЛ № 9
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                                                  23 марта 2017 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00
Присутствовали: Кан Н. А., Болотов Ю.  И.,  Анисифоров П. И., Комаров В. М., Шмидт М. И., Колесников А. А.
Приглашенные: Шадрин С. Г.
Повестка дня:
Вопрос 1: Утверждение выдачи свидетельства о допуске, к дополнительно заявленным видам работ, взамен ранее выданного члену СРО А «САПЗС», на основании представленных документов:

      ООО «Приборы учета +».

                                                                                                                                      Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 2: Утверждение выдачи Свидетельства о допуске в связи с исключением видов работ, взамен ранее выданного, члену СРО А «САПЗС» на основании представленных документов:
     ООО «Барнаулстройизыскания».

                                                                                                     Докладчик: Шадрин С. Г.

Вопрос  3: Утверждение банка для  размещения средств  Компенсационных фондов Возмещения вреда и Обеспечения договорных обязательств СРО А «САПЗС».
                                                                                                                                      Докладчик: Шадрин С. Г.

Вопрос 4: Утверждение штатного расписания Исполнительной дирекции СРО А «САПЗС» на 2017 год.

                                                                                                                                      Докладчик: Шадрин С. Г.

Решили:

По первому вопросу:
Утвердить ООО «Приборы учета +» дополнительно заявленные виды работ  и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-2223043516-0109-5 от  02.04.2015 г. на основании Требований к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных очередным отчетно-выборным Общим собранием членов СРО А «САПЗС» 19.10.2016 г. в следующем виде:

виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	4.6.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

	5.7.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Стоимость работ по одному договору не превышает 5 млн. рублей.

По второму вопросу:

Утвердить выдачу Свидетельства о допуске к видам работ  ООО «Барнаулстройизыскания» взамен ранее выданного № П-007-2221051575-0050-5 от 14.01.2016 г., в связи с исключением видов работ,  согласно заявлению о внесении изменений, в следующем виде:

виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	5.4.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	7.
	Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

	7.1.
	Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

	7.2.
	Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Стоимость работ по одному договору не превышает 5 млн. рублей.

По третьему вопросу:
Утвердить АЛТАЙСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8644 ПАО СБЕРБАНК Г. БАРНАУЛ для размещения средств Компенсационных фондов Возмещения вреда и Обеспечения договорных обязательств СРО А «САПЗС».
По четвертому вопросу:

Утвердить штатное расписание Исполнительной дирекции СРО А «САПЗС» на 2017 год.

Председатель Правления ___________________  Н. А. Кан
                                                                                                 Секретарь   _____________________ О. Н. Ездина